
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Lu. 31 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 86.1.1.1.T 02065 

L 

TERESA RINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: + 

QUE el 1? «as septiembre de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del cantón Quite la escritura pública de transtoras- 
ción de la compañía ds Responsabilidad Limitada “INDUSTRIAS ECUATO- 
RIANAS COMERCIAL, DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA (COD €. LTDA,* 
en una socteamd anónima "INDUSTRIAS ECIATORIARAS AL, DISTRI- 
UUIDORA, IMPORTADORA CODIN S.A.”, prórroga de plazo de duración, 
tunento de capital y establecintento de nuevos estatutos; 

QUE el señor ecoconista Carlos Játiva Cevallos, en su 
calidad de Gerente Seneral de la Compañía, con el patrocinte eel 
dector Marto Játiva, ha solicitas da aprobación de la ingicads 
escritera pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifica- 
«as de la uismas 

7 J QUE el Departamento de laspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No. SC.DIA.1AE.727 de 2 de dictembre de 1906; 

o QUE «el Departamento «de Conpañtas Anóntuas y Extranjeras 
, ae la Dirección General de Derecho Societario medtante nemrando 
. Mo. DI-CAL-36-678 de 17 «e eictembre de 1906, ha enttíco taforne 

favorable para la continuación del tránite, una vez que constasra 
que se ha dado cunpilatento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio dr das atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

O. APROBAR: 2) dla transtormación e la compañta 
ari? Limitada “INDUSTRIAS ECUATORIANAS COMERCIAL, 

A, IIPORTADORA a Bis en una soctedad anónina 
RIAS ECUATORIANAS DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA 

¿ b) prórroga de plazo de duración, c) aumento de capital 
por qu -900.009.00) OCHO MILLONES movEcIenTOS MIL SUCRES 00/1006, 
cOn que asctonós a (5/.9'000.000,00) NUEVE MILLONES DE SUCRES 
00/100, utvieids en 9.000 acctones ercinartes y aeniaetivos «e 
(5/.1.000,00) un mil sueras coda une; y, €) los auevos estatutos 
Constantes en Ya refertés escritura. 

SERINGO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
a la sirgen es la matriz de da escritura pública que se 

ora, 00! comentes. oe la presente resolución Y lame reaén 
de esta anstación. 

ERCERO. - DISPONER que el Registrador oe la Propiedad 

econo Meer rior ola dcir cónpigas ste es eres 
Viteri es la Calle de Játiva en favor de "INDUSTRIAS ECRATOMLAMAS 
constante la escrt piblica a” ", un Y tara se a presente 
Musclución y siente razón de esta Inscripción. y. 

          

   

  
     

    

 



  

  

W 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"INDUSTRIAS ECUATORIAMAS COMERCIAL, DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA 
(CODIM) CIA. LTDA." : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Tascriba la referida escritura pública junto con la presen- 
te Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de da tascripción que se ordensz y, 
b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
al al de la matriz ón la escritura páblica de 26 de junto 

de 1971 per la cual se constituyó la compañía “INDUSTRIAS ECUATORIA- 
IAS CIA. LTDA.”, que la hey Mamada “INDUSTRIAS ECUATORIANAS COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA, (CODIN) CÍA. LTDA.” ha procedido a trans- 
formarse en una soctedad antaima, prorrogar el plazo de duración 
aunentar el capital y establecer sus nuevos estatutos, nuediante 
la escritura pública que se aprueba por da presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

Ella Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONURIQUESE.. - DADA y firmada en la Supertntendencia de 

c To OE 54 E 
bo. ES 

Cenpañifas, en Quito, a 

CAE 
Ñ . 

=
=
"
,
 

  

PA 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

306 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

disnuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en oistro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismos ? ito, a onc gr de Mil novecien- 

tos ochenta y siete dE REGTBTAAQOR o AU A 
ev 

Da. Gustaso Oarcía Sarleras 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

     


